
CONSORZIO BACINO IMBRIFERO 
MONTANO DELL’ADIGE

TRA I COMUNI DELLA  PROVINCIA DI VICENZA
Piazza Municipio 3  -36070 Crespadoro (VI)

Tel. 0444-429005 – fax 0444-429297
Codice Fiscale  81001470244    e.mail certificata: bimadige.vi@pec.it

N .   21    del Reg. delibere

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

OGGETTO:
REFERTO PUBBLICAZIONE

R.P. n. 26
Certifico, io sottoscritto che copia 
della presente delibera è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio 
Comunale per 15 giorni consecutivi 
da oggi.
Addì 11-09-2023

IL SEGRETARIO
Cosaro Virgilio

CONCESSIONE CONTRIBUTI AL COMUNE DI 
ALTISSIMO PER SISTEMAZIONE CENTRI 
ABITATI ED ARREDO URBANO.

L’anno  duemilaventitre addì  diciannove del mese luglio alle ore 19:30 
nella sala delle adunanze del Comune di Crespadoro, si è riunito il 
Consiglio Direttivo.
Fatto l’appello, risultano:

Presente/Assente
Trevisan Omar Loris Presente
Tasso Gabriele Presente
Dulmieri Manuel Assente

E’ Copia conforme all’ originale 
agli atti del Consorzio.
Addì, ______________

IL SEGRETARIO
Cosaro Virgilio

Presiede: Trevisan Omar Loris – Presidente
Partecipa il Segretario: Cosaro Virgilio.
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza invita l’Assemblea a deliberare 
sull’oggetto sopra indicato.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Atto divenuto esecutivo per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione.

Addì, 22-09-2023
IL SEGRETARIO

Cosaro Virgilio

mailto:bimadige.vi@pec.it


IL PRESIDENTE

Da' lettura della seguenti domande  di contributo, pervenute al Consorzio:
 Comune di Altissimo  -  : domanda in data 19.07.2023., intesa ad ottenere un contributo di € 

6.470,64= a fronte di una spesa complessiva di € 37.766,25= per sistemazione centri abitati ed 
arredo urbano; 

Continua, il Presidente, precisando che, sulla base delle disponibilità del Comune di Altissimo e gli 
impegni già assunti, tali contributi sono ammissibili in misura massima di € 5.470,64=; 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

UDITA la relazione del Presidente;

CONSIDERATO doveroso assicurare il sostegno dell'Amministrazione consorziale a favore della 
tutela del territorio anche sul fronte della manutenzione di infrastrutture al servizio della scuola e della 
collettività ed in particolare assicurare una corretta gestione dei servizi alla cittadinanza anche mediante 
il supporto di nuovi sistemi gestionali;

VISTO il regolamento per la  concessione di finanziamenti  e contributi  approvato con deliberazione 
dell'Assemblea consorziale n. 56 in data 27.11.1990, Co.Re.Co. n. 54596 del 5.12.1990, esecutiva e 
successive modificazioni ed integrazioni.

RITENUTO di aderire alle richieste pervenute, secondo la disponibilità dei singoli enti facenti parte del 
Consorzio;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente Regolamento del Consorzio in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione di C.D. n. 35 in data 12.12.2002, esecutiva;

DATO ATTO che la proposta della presente deliberazione reca i prescritti pareri,  resi  in senso 
favorevole;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1. di concedere al Comune di Altissimo:

 - un contributo di € 5.470,64= per sistemazione centri abitati ed arredo urbano, che prevede una 
spesa complessiva di € 37.766,25=

2. di  dare  atto che  la  concessione  e  l'erogazione  dei contributi  di  cui  trattasi  avvengono  nel  
rispetto  del Regolamento consorziale approvato come in premessa;

3. di registrare gli impegni sulle disponibilità del  Comune di Altissimo;



4. di imputare la spesa relativa al bilancio di previsione 2023, al cap. 3056 “Quote Competenza ed 
avanzo anni precedenti”  cod. 2080107,  dotato della necessaria disponibilità.

Con separata votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134 - comma 4,  del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267.

IL PRESIDENTE
Trevisan Omar Loris

IL SEGRETARIO
Cosaro Virgilio



PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE.
Art.49 Decreto legislativo n.267/2000.

Parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 19-07-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Cosaro Virgilio
PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE.

Art.49 Decreto legislativo n.267/2000.

Parere Favorevole in merito alla regolarità contabile.

Lì, 19-07-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Cosaro Virgilio


